
 

IČ: 00240656, DS: y4jb5vi, e-mail: obec@prezletice.cz, tel: +420 286 853 333, KB a.s., č.ú. 123-

3403600207/0100 

 

O B E C   P Ř E Z L E T I C E 

Veleňská 48, 250 73 Přezletice 

          

 

 

VÁŠ DOPIS ze dne: 13.2.2024 

NAŠE Č.J.:199/24/OUPřez   Roman Vetyška 

SPIS.ZN.:-   

   

VYŘIZUJE:   
   

KONTAKT: 601 065 543 

www.prezletice.cz 

email: vedoucí@prezletice.cz  V Přezleticích dne 15.2.2024 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

Vážený pane Vetyško, 

dne 13.2.2024 jsme obdrželi Vaše podání, ve kterém žádáte o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající se následujících dokumentů: 

a) Žádost o poskytnutí detailního položkového rozpočtu obce na rok 2024 dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

 

Dovolujeme si Vás informovat, že rozpočet obce Přezletice na rok 2024 je volně dostupný na 

úřední desce obce.  

Ve Vašem zmiňovaném zákoně č. 250/2000 Sb. není obsažen pojem, „detailní položkový 

rozpočet“. Můžeme Vám však poskytnout rozpis rozpočtu, který zasíláme v přílohách.  

V případě, že máte zájem o jinou informaci, prosíme o její přesnější specifikaci. 

 

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písmena d) 

zákona o svobodném přístupu k informacím. 

mailto:obec@prezletice.cz
http://www.prezletice.cz/
mailto:vedoucí@prezletice.cz


 

IČ: 00240656, DS: y4jb5vi, e-mail: obec@prezletice.cz, tel: +420 286 853 333, KB a.s., č.ú. 123-

3403600207/0100 

 

 

S pozdravem  

Tomáš Říha, starosta obce 

 

 

Příloha č.1: Rozpocet_2024_obec 

Příloha č. 2: Rozpocet_2024_prijmy 

Příloha č. 3: Rozpocet_2024_vydaje 

 

Tomáš Říha
2024.02.15 15:43:48

Signer:
CN=Tomáš Říha
C=CZ
O=Obec Přezletice
2.5.4.97=NTRCZ-00240656

Public key:
RSA/4096 bits

mailto:obec@prezletice.cz


Rozpočet 2024
Třída 1 Daňové příjmy 41 780,000

Třída 2 Nedaňové příjmy 2 995,000

Třída 3 Kapitálové příjmy 10 000,000

Třída 4 Přijaté dotace 489,400

Skupina 8 Financování 0,000

Celkem 55 264,400

Skupina 1 Zemědělství a lesní hospodářství 0,000

Skupina 2 Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 13 640,000

Skupina 3 Služby pro obyvatelstvo 51 931,000

Skupina 4 Sociální věci a politika zaměstnanosti 700,000

Skupina 5 Ochrana, bezpočnost a právní ochrana 140,000

Skupina 6 Všeobecná veřejná správa a služby 15 137,000

Skupina 8 Financování -26 283,600

Celkem 55 264,400

Tomáš Říha v.r.
starosta obce

Rekapitulace příjmů

Rekapitulace výdajů

Rozpočet obce Přezletice na rok 2024
Obec Přezletice se sídlem Veleňská 48, Přezletice 25073 tímto dle § 11 ods.3 zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předkládá tento
rozpočet obce Přezletice na rok 2024

a to v členění níže uvedených závazných ukazatelů rozpočtu (údaje jsou v tis. Kč)



Rozpočet 2024 - příjmy
Para Pol Text Rozpočet 2024

0 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 6 000 000,00

0 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatníky 400 000,00

0 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 1 200 000,00

0 1121 Daň z příjmů práv. osob 9 500 000,00

0 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 150 000,00

0 1211 Daň z přidané hodnoty 19 000 000,00

0 1341 Poplatek ze psů 70 000,00

0 1345 Poplatek za KO 3 200 000,00

0 1361 Správní poplatky 20 000,00

0 1381 Daň z hazardních her 240 000,00

0 1511 Daň z nemovitých věcí 2 000 000,00

Třída 1 41 780 000,00

0 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 489 400,00

Třída 4 489 400,00

2321 2132 Odvád. A čišt.odp.vod/Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 1 397 000,00

3399 2119 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Ostatní příjmy z vlastní čínnosti 136 000,00

3399 2132 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 170 000,00

3511 2111 Všeobecná ambulantní péče/Příjmy z poskytování služeb a výrobků 32 000,00

3613 2111 Nebytové hospodářství/Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00

3613 2132 Nebytové hospodářství/Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 220 000,00

3639 2131 Komunální služby/Příjmy z pronájmu pozemků 180 000,00

3722 2112 Sběr a odvoz komunálních odpadů/Příjmy z prodeje zboží 20 000,00

3723 2324 Sběr a odvoz ostatních odpadů/Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 550 000,00

6171 2119 Činnost místní správy/Ostatní příjmy z vlastní činnosti 240 000,00

Třída 2 2 995 000,00

3639 3111 Komunální služby/Příjmy z prodeje pozemků 10 000 000,00

Třída 2 10 000 000,00

celkem 55 264 400,00



Rozpočet 2024 - výdaje
Para Pol Text Rozpočet 2024

Skupina 1 0,00

2212 5171 Silnice/Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 350 000,00

2212 6121 Silnice/Budovy, haly a stavby 7 000 000,00

Součet za Para 2212 7 350 000,00

2219 5139 Ost. záležitosti pozemních komunikací/Nákup materiálu  j.n. 50 000,00

2219 5169 Ost. záležitosti pozemních komunikací/Ostatní služby 50 000,00

2219 5171 Ost. záležitosti pozemních komunikací/Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00

2219 6121 Ost. záležitosti pozemních komunikací/Budovy, haly a stavby 5 500 000,00

Součet za Para 2219 5 650 000,00

2292 5323 Dopravní obslužnost/Neinvestiční transféry krajům 450 000,00

Součet za Para 2292 450 000,00

2310 5169 Pitná voda/Nákup ostatních služeb 30 000,00

Součet za Para 2310 30 000,00

2321 5169 Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly/Nákup ostatních služeb 50 000,00

2321 5171 Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly/Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00

2321 6121 Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly/Budovy, haly a stavby 50 000,00

Součet za Para 2321 120 000,00

2341 5139 Vodní díla v zeměd.krajině/Nákup materiálu j.n. 40 000,00

Součet za Para 2341 40 000,00

Skupina 2 13 640 000,00

3111 5331 Mateřské školy/Neinv.transf. zřízeným PO 1 290 000,00

3111 6121 Mateřské školy/Budovy, haly a stavby 8 000 000,00

Součet za Para 3111 9 290 000,00

3113 5329 Základní školy/Ost.neinv.transf. Veřej.rozp.místnín úrov. 3 500 000,00

3113 6349 Základní školy/Invest.transf. Veřej.rozp.místnín úrov. 900 000,00

Součet za Para 3113 4 400 000,00

3319 5021 Ostatní záležitosti kultury/Ostatní osobní výdaje 20 000,00



Součet za Para 3319 20 000,00

3341 5169 Rozhlas a televize/Nákup ostatních služeb 5 000,00

Součet za Para 3341 5 000,00

3399 5011 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Platy zaměstnanců v pracovním poměru 200 000,00

3399 5021 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Ostatní osobní výdaje 120 000,00

3399 5031 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 50 000,00

3399 5032 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 18 000,00

3399 5137 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00

3399 5139 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Nákup materiálu  j.n. 225 000,00

3399 5153 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Plyn 90 000,00

3399 5154 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Elektrická energie 90 000,00

3399 5169 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Nákup ostatních služeb 377 000,00

3399 5175 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 200 000,00

3399 5222 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků/Neinv.transf. spolkům 140 000,00

Součet za Para 3399 1 560 000,00

3412 6121 Sportovní zařízení v majetku obce/Budovy, haly a stavby 8 500 000,00

Součet za Para 3412 8 500 000,00

3419 5222 Ost.tělovýchovná činnost/Neinv.transf. spolkům 50 000,00

Součet za Para 3419 50 000,00

3421 5139 Využití volného času dětí a mládeže/Nákup materiálu  j.n. 50 000,00

3421 5169 Využití volného času dětí a mládeže/Nákup ostatních služeb 50 000,00

3421 5171 Využití volného času dětí a mládeže/Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00

3421 5175 Využití volného času dětí a mládeže/Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00

Součet za Para 3421 120 000,00

3511 5219 Všeobecná ambulantní péče/Ost.neinvestiční transfery podnikatelům 960 000,00

Součet za Para 3511 960 000,00

3613 5151 Nebytové hospodářství/Studená voda 10 000,00

3613 5153 Nebytové hospodářství/Plyn 90 000,00

3613 5154 Nebytové hospodářství/Elektrická energie 300 000,00

3613 5169 Nebytové hospodářství/Nákup ostatních služeb 70 000,00

3613 5171 Nebytové hospodářství/Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00

3613 6121 Nebytové hospodářství/Budovy, haly a stavby 800 000,00



3613 6122 Nebytové hospodářství/Stroje, přístroje a zařízení 2 800 000,00

Součet za Para 3613 4 170 000,00

3631 5154 Veřejné osvětlení/Elektrická energie 800 000,00

3631 5171 Veřejné osvětlení/Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 250 000,00

3631 6121 Veřejné osvětlení/Budovy, haly a stavby 1 000 000,00

Součet za Para 3631 2 050 000,00

3635 6119 Územní plánování/Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 1 500 000,00

Součet za Para 3635 1 500 000,00

3639 5139 Komunální služby a územní rozvoj/Nákup materiálu  j.n. 10 000,00

3639 5169 Komunální služby a územní rozvoj/Nákup ostatních služeb 250 000,00

Součet za Para 3639 260 000,00

3721 5169 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů/Nákup ostatních služeb 20 000,00

Součet za Para 3721 20 000,00

3722 5169 Sběr a odvoz komunálních odpadů/Nákup ostatních služeb 3 000 000,00

3722 6121 Sběr a odvoz komunálních odpadů/Budovy, haly a stavby 5 500 000,00

Součet za Para 3722 8 500 000,00

3723 5169 Sběr a odvoz ostatních odpadů/Nákup ostatních služeb 2 300 000,00

Součet za Para 3723 2 300 000,00

3745 5011 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Platy zaměstnanců v pracovním poměru 2 000 000,00

3745 5021 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Ostatní osobní výdaje 20 000,00

3745 5031 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 496 000,00

3745 5032 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 180 000,00

3745 5132 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Ochranné pomůcky 30 000,00

3745 5137 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Drobný hmotný dlouhodobý majetek 100 000,00

3745 5139 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Nákup materiálu  j.n. 200 000,00

3745 5156 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Pohonné hmoty a maziva 80 000,00

3745 5166 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Výdaje na dodav. pořízení informací 20 000,00

3745 5169 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Nákup ostatních služeb 2 000 000,00

3745 5171 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00

3745 6129 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Nákup dlouhodobého hmotného majetku jinde nezařazený 3 000 000,00

Součet za Para 3745 8 226 000,00

Skupina 3 51 931 000,00



4319 5499 Ost.výdaje souvis.se soc.poradenstvím/Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 700 000,00

Součet za Para 4319 700 000,00

Skupina 4 700 000,00

5213 5903 Krizová opatření/Rezerva na krizová opatření 20 000,00

Součet za Para 5213 20 000,00

5311 5321 Bezpečnost a veřejný pořádek/Neinvestiční transfery obcím 20 000,00

Součet za Para 5311 20 000,00

5512 5321 Požární ochrana - dobr. část/Neinvestiční transfery obcím 100 000,00

Součet za Para 5512 100 000,00

Skupina 5 140 000,00

6112 5023 Zastupitelstva obcí/Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 2 555 000,00

6112 5031 Zastupitelstva obcí/Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 565 000,00

6112 5032 Zastupitelstva obcí/Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 235 000,00

Součet za Para 6112 3 355 000,00

6171 5011 Činnost místní správy/Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 950 000,00

6171 5021 Činnost místní správy/Ostatní osobní výdaje 150 000,00

6171 5031 Činnost místní správy/Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 480 000,00

6171 5032 Činnost místní správy/Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 180 000,00

6171 5038 Činnost místní správy/Pov. poj. na úrazové pojištění 15 000,00

6171 5136 Činnost místní správy/Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00

6171 5137 Činnost místní správy/Drobný hmotný dlouhodobý majetek 250 000,00

6171 5139 Činnost místní správy/Nákup materiálu  j.n. 100 000,00

6171 5151 Činnost místní správy/Studená voda 40 000,00

6171 5153 Činnost místní správy/Plyn 220 000,00

6171 5154 Činnost místní správy/Elektrická energie 270 000,00

6171 5161 Činnost místní správy/Poštovní služby 10 000,00

6171 5162 Činnost místní správy/Služby elektronických komunikací 90 000,00

6171 5163 Činnost místní správy/Služby peněžních ústavů 135 000,00

6171 5166 Činnost místní správy/Výdaje na dodav. pořízení informací 2 000 000,00

6171 5167 Činnost místní správy/Služby školení a vzdělávání 25 000,00

6171 5168 Činnost místní správy/Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 340 000,00

6171 5169 Činnost místní správy/Nákup ostatních služeb 500 000,00

6171 5171 Činnost místní správy/Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 40 000,00



6171 5173 Činnost místní správy/Cestovné (tuzemské i zahraniční) 30 000,00

6171 5175 Činnost místní správy/Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 50 000,00

6171 5194 Činnost místní správy/Věcné dary 50 000,00

6171 5229 Činnost místní správy/Neinv.transf. spolkům 10 000,00

6171 5321 Činnost místní správy/Neinvestiční transfery obcím 30 000,00

6171 5362 Činnost místní správy/Platby daní a poplatků st. rozpočtu 40 000,00

6171 5492 Činnost místní správy/Dary obyvatelstvu 20 000,00

6171 6121 Činnost místní správy/Budovy, haly a stavby 200 000,00

6171 6122 Činnost místní správy/Stroje, přístroje a zařízení 150 000,00

Součet za Para 6171 7 377 000,00

6310 5141 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací/Úroky vlastní 250 000,00

Součet za Para 6310 250 000,00

6399 5365 Ost.fin.operace/Platba daní a popl.krajům a obcím 150 000,00

Součet za Para 6330 150 000,00

6409 5909 Ostatní činnosti jinde nezařazené/Ostatní neinvestiční výdaje jinde 4 005 000,00

Součet za Para 6330 4 005 000,00

Skupina 6 15 137 000,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků 600 000,00

Součet za 8124 600 000,00

81 548 000,00

celkem 81 548 000,00


